华  北  科  技  学  院

中国煤矿安全技术培训中心
	文件

	科技学院政字[2009] 2号

关于举办2009年全国煤矿水害

防治技术研讨会的通知

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团煤矿安全监管和煤炭行业管理部门，各省级煤矿安全监察机构，中国煤炭地质总局，煤炭科研院所，有关高等学校、煤矿企业：

近年来，各相关单位严格按照“预测预报，有疑必探，先探后掘，先治后采”的原则和“防、堵、疏、排、截”综合治理措施的要求，高度重视并积极开展防治水工作，查大隐患，防大事故，强化基础、技术管理，取得了一定成效。但是，一些地方和企业防治水措施不落实，重特大水害事故仍时有发生，防治任务艰巨。为认真贯彻落实全国安全生产工作会议精神，进一步推进煤矿防治水工作，有效遏制重特大水害事故，经国家煤矿安全监察局领导同意决定举办“2009年全国煤矿水害防治技术研讨会”。现将有关事项通知如下：
一、时间和地点

时间：2009年5月13日报到，会期3天。
地点：山东省青岛市

二、承办单位
华北科技学院（中国煤矿安全技术培训中心）
三、会议主要内容

1.集中学习宣传国家安全生产监督管理总局、国家煤矿安全监察局组织修订的《煤矿防治水规定》（原《矿井水文地质规程》和《煤矿防治水条例》），由参与修订的专家、领导进行权威解读。
2.国家煤矿安全监察局对2007—2008年全国煤矿水害事故原因进行分析并介绍典型水害案例。
3.研讨交流水害预防、治理、救援及防治理论等方面的最先进技术和典型经验。
4.煤矿防治水技术最新科技成果及设备仪器展示。
5.专家详细解答全国各地煤矿水害防治方面的各种技术难题。

四、参会人员

水害防治行业管理及安全监管监察人员，煤矿企业防治水技术和管理人员，有关科研院校、地质勘查单位、设备仪器生产厂家等专家和技术人员。

五、会议组织及论文征集等事项

1.请各省级煤炭行业主管部门及安全监管监察机构，确定专人负责沟通协调，认真组织辖区内煤矿生产企业积极参会；对水害防治情况进行梳理，找出技术难题，提交研讨会统一解答；积极推荐介绍典型经验。

2.本次研讨会征集论文并结集出版，请参加研讨会的人员，特别是国家煤矿安全生产水文地质专家组专家和大水矿区主管的总工程师、高校教师，积极撰写水害防治技术经验论文，并于4月25日前将电子版发送至safety@ncist.edu.cn。经专家评审择优推荐在《华北科技学院学报》专刊发表。
3.拟在大会做宣传介绍的应急救援等仪器设备生产厂家和有关单位或专家，请于4月25日前将相关文字、图片等资料提交华北科技学院。

六、会议费用

会务费2200元∕人（含报名费、组织费、专家讲课费、印刷讲义费、书籍资料费、光盘、会场租金等），食宿统一安排，费用自理。
七、联系方式

请参会代表认真填写报名表（附后），并于4月25日前报华北科技学院。经确认后，会务组发送报到通知，详细告知报到地点和乘车路线等事宜。

联系人：尹尚先  祝葆真  毕  杰

电  话：010—61590331，61590332，61595651，64228445

传  真：010—61595651，61590332，84279609

信  箱：safety@ncist.edu.cn
地  址：北京东燕郊206信箱

邮  编：101601

[image: image1.jpg]

二○○九年二月二十七日

主题词：院校  研讨会  水害防治  通知
抄  报：国家煤矿安全监察局

华北科技学院印                       2009年2月28日发

2009年全国煤矿水害防治技术研讨会报名表

	单位名称

	联系人

	单位地址

	邮  编

	电话及传真

	E-mail

	预定客房日期：  月   日—   月   日     包房□    合住□

	姓 名
	性别
	职 务
	电 话
	手 机
	E-mail

	本单位需要解决的煤矿水害问题或推广交流的科研成果

	参会单位意见:（盖章）

负责人:      （签字）

二○○九年  月  日
	付款方式：   邮汇□

             银行转账□

返程订票：

报名表务必于2009年4月25日前报华北科技学院。

PAGE
4